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سلامتصفحه هر شماره؛معرفی یک موضوع در حوزه سلامت 
از جنبه های مختلف

این شماره: تشخیص بیماری از روی زبان

تشخیص بیماری از روی زبان و رنگ آن

از  یکی  زبان  روی  از  بیماری  تشخیص  نویسد:  می  گهوار  سایت 
روش هایی است که اختصاصا در طب سنتی کارایی زیادی دارد. زبان 
است  جالب  باشد.   شناسی  مزاج  تشخیص  برای  راهی  می تواند  شناسی 
بدانید که زبان بخش انحصاری و خاصی از بدن است که وظایف کلیدی 
مورد  در  را  خاصی  و  جالب  جزئیات  می تواند  و  دارد  عهده  بر  زیادی 

عملکرد کلی بدن فاش کند.
پزشکانی که در این حوزه تخصص دارند، می توانند از روی ویژگی های 
غذایی  رژیم  نوع  اطراف،  محیط  تاثیر  قبیل  از  اطلاعاتی  زبان،  ظاهری 
بیمار و شیوه زندگی و بیماری های سیستمیک و بیماری های درونی او 

را تشخیص دهند.
بنابراین  است،  قلب  از  فرمت  یک  زبان  که  شده  بیان  چینی  طب  در 

دانستن رازهای زبان در تشخیص بیماری ها بسیار کمک کننده است.
تشخیص بیماری از روی زبان در طب سنتی چگونه است؟

راه های  از  یکی  بیماری ها  تشخیص  برای  زبان  بررسی  یا  شناسی  زبان 
تشخیص در طب سنتی چینی که پزشک به کمک آن بیماری یا اختلال 

درون بدن بیمار را شناسایی می کند.
در واقع زبان یکی از ابزارهای مهم برای تشخیص بیماری در طب سنتی 
تحلیل  تجزیه و  از  بعد  دارد،  زمینه تخصص  این  است. پزشکی که در 
تشخیص  روش  این  می دهد.  تشخیص  را  بیماری  زبان،  کلی  وضعیت 
بیماری یک روش ارزان و بدون درد است که در سیستم های مختلف 
پزشکی سنتی مانند طب سوزنی، آیورودا و ... به کار می رود. البته این 
روش به تازگی به تایید طب مدرن نیز رسیده است و حتی به یکی از 
شده  تبدیل  هم  ویروس  درمان کرونا  و  تحقیق  اساسی ترین روش های 

است.
طب چینی چگونه از روی زبان بیماری را تشخیص می دهد؟

طب چینی معتقد است زبان از طریق مریدین ها به اندام های داخلی متصل 
بدن و  مایعات  انرژی، خون و  اندام ها،  از همین جهت شرایط  می شود؛ 
همچنین درجه و پیشرفت بیماری ها بر روی زبان منعکس می شود؛ به 
مشاهده  از طریق  نیز  پاتوژن ها  تغییرات  و  اندام، خواص  علاوه شرایط 

زبان قابل بررسی است.
و  اندام  وضعیت  کننده  منعکس  اول  درجه  در  زبان  در  تغییرات  مثلا 
جریان انرژی و خون است. بررسی تغییرات در پوست زبان در تعیین 

تاثیر عوامل بیماری زای خارجی و جریان انرژی معده کاربرد دارد.
و  رنگ  مانند  زبان،  زبان، خصوصیات  روی  از  بیماری  تشخیص  برای 
شکل و مقدار بزاق مورد بررسی قرار می گیرد. البته فاکتورهای دیگری 
در کنار خصوصیات زبان، برای تشخیص بیماری به کار می رود که هر 

کدام در جایگاه خود قابلیت بررسی دارند.
تشخیص بیماری ها به کمک زبان چگونه است؟

رنگ زبان
قلب،  در  بدن  مایعات  و  انرژی  خون،  وضعیت  می تواند  زبان  رنگ 

طحال، ریه ها، کلیه ها و کبد را نشان دهد. به علاوه هرگونه ناهماهنگی 
پاتولوژیک طولانی مدت در مورد بیماری ها توسط رنگ زبان مشخص 
می شود. به طور کلی، رنگ عمیق تر و پررنگ زبان نشان دهنده گرمای 
بیشتر است که می تواند نتیجه التهاب، عفونت و بیش فعالی اندام مورد 
یا  بدن  ایمنی  سطح  کاهش  دهنده  نشان  زبان  روشن  رنگ  باشد.  نظر 
استرس بیش از حد است. علائمی نظیر احساس گرما، تعریق، صورت 
تعادل  عدم  گرسنگی،  افزایش  تند،  تیره  مدفوع  یبوست،  برافروخته، 
عاطفی، بی نظمی های قاعدگی و مشکل در خواب در تغییر رنگ زبان 
یا  یائسگی  بالا،  خون  فشار  تیروئید،  کاری  پر  همچنین  هستند.  موثر 
حساسیت به مواد غذایی یا داروها نیز می تواند به تغییر رنگ زبان مربوط 
سیاه  چای  و  قهوه  قرمز،  شراب  نوشیدن  که  باشید  داشته  یاد  به  باشد. 

می تواند باعث تغییر رنگ زبان شود.
شکل ظاهری زبان

وضعیت خون، انرژی و تغذیه از روی شکل زبان و حالت زبان مشخص 
می شود. زبان بزرگ بیانگر گرمای قلب، کلیه، طحال یا مصرف بیش از 
حد الکل است. تورم زبان نشان دهنده عدم تعادل مایعات بدن است. تورم 
نوک زبان نشان دهنده مشکل قلبی است. زبان چکشی شکل نشان دهنده 
پاپیلا  تورم  است.  کلیه  و  معده  طحال،  مشکلات جدی  یا  روانی  بیمار 
زبان ممکن است بر اثر کمبود ویتامین B، آهن، اسید فولیک یا انواع 

حساسیت های دارویی ظاهر شود.
پوشش زبان

وضعیت روده باریک، روده بزرگ، معده، کیسه صفرا و وضعیت ادرار 
از روی پوشش زبان مشخص می شود. همچنین وضعیت مثانه نیز از روی 

پوشش زبان کشف می شود.
زبان  پوشش  و  زبان  زبان، حالت  اگرچه رنگ  باشید که  داشته  یاد  به 
تشخیص  برای  اینها  اما  باشند،  شده  یاد  اختلالات  نشان دهنده  می توانند 
تهوع،  حالت  نظیر  علائمی  بررسی  همواره  نیست.  کافی  بیماری  نهایی 

مدفوع تیره، تب و ... نیز لازم است.
نحوه تشخیص بیماری از روی زبان چگونه است؟

تغییر شکل در ویژگی های ظاهری یک زبان سالم به معنی بروز یک 
بیماری در بدن است. در ادامه در این باره بیشتر توضیح می دهیم؛

راه راه شدن روی زبان
راه راه شدن زبان می تواند نشانه ای از نوعی بیماری التهابی مزمن خود 
ایمنی به نام "لیکن پلان دهانی" باشد. اگر این اختلال درد نداشته باشد، 
ممکن است بی نیاز از درمان باشد؛ البته باید به یاد داشت که عملکرد 
سیستم ایمنی بدن نقشی حیاتی در حمایت از سلامت بدن دارد و نادیده 

گرفتن نقص سیستم ایمنی بدن می تواند خطرناک باشد.
تکه های سفید روی زبان

وجود یک لایه  سفید روی زبان  می تواند به این معنی باشد که در دهان  
رشد بیش از حد مخمر رخ داده   است. البته احتمال وجود عفونت های 

قارچی مثل کاندیدا نیز وجود دارد.
رشد بیش از حد قارچ کاندیدا اغلب زمانی رخ می دهد که اخیرا  فرد به 
علت هر بیماری، آنتی بیوتیک مصرف کرده  است یا به طور کلی سیستم 
ایمنی بدن عملکرد درست ندارد. متعادل کردن محیط دستگاه گوارش  
به کمک سطوح مناسب پروبیوتیک های موجود در غذاهای تخمیری، 
در حفظ  می تواند  پروبیوتیک  مکمل  یا یک  کیفیت،  با  طبیعی  ماست 

تعادل دستگاه گوارش تاثیر خوبی داشته باشد.
دندانه دار یا موج دار شدن زبان

خطوطی  یا  شود  ایجاد  برجسته  خط  یک  زبان   وسط  در  است  ممکن 
است  ممکن  حتی  شوند.  پراکنده   زبان  طرفین  سمت  به  مرکز  از  که 
برجستگی هایی در لبه های زبان پدیدار شوند. اگرچه دندانه دار شدن به 

طور کلی یک بخش طبیعی از زبان است و نگرانی زیادی در مورد آن 
نیست، اما چنانچه دندانه ها زیادی عمیق هستند و ممکن است خرده های 

غذا در آن گیر کنند، باید حتما به درستی از مسواک استفاده شود.
برآمدگی روی زبان

برجستگی و برآمدگی روی زبان می تواند نشانه ای از اختلالات متفاوت 
باشد. مثلا ضربه های فیزیکی مانند گاز گرفتن زبان. گاهی برجستگی ها 
یا  باشند  دردناک  برآمدگی ها  اگر  باشند.  استرس  از  نشانه ای  می توانند 

به طور طبیعی برطرف نشوند، می توانند نشانه ای از سرطان دهان باشند.
همچنین  زبان تان  روی  متورم  یا  دردناک  برجستگی های  علاوه  به 
می توانند ناشی از جوانه های چشایی ملتهب باشند که برجستگی کاذب 
)TLP( نام دارند. اختلالات مختلفی وجود دارند که می توانند جوانه های 

چشایی را تحریک کنند و منجر به بروز التهاب شود.
زبان سیاه مودار

بدانید که یک زبان سیاه و مودار کاملا شایع است و در  جالب است 
بیشتر موارد جای هیچ گونه نگرانی برای آن وجود ندارد.

رشد  زندگی  طول  در  که  دارند  نام  پاپیل  زبان  روی  کوچک  موهای 
می کنند. گاهی این پاپیل ها به مدت طولانی باقی می مانند و ممکن است 
به مکانی امن برای رشد باکتری تبدیل شوند و در نتیجه منجر به سیاه 

شدن سطح زبان شوند.
یا عفونت  )اخیرا(  آنتی  بیوتیک ها  از  استفاده  نامناسب دهان،  بهداشت 
قارچی می تواند دلیل این شکل از زبان باشد. زبان سیاه مودار می تواند 

باعث ایجاد بوی بد دهان شود.
لکه روی زبان

ایجاد ترکیبی از لکه های قرمز و سفید روی زبان به این معنی است که 
اختلال زبان جغرافیایی رخ داده است. این اختلال بی ضرر است.

لکه هایی شبیه به پنیر کوتاژ، احتمالا نشانه برفک دهان است و می تواند 
نشانه ای از ضعیف شدن سیستم ایمنی بدن  باشد.

قسمت های سفید رنگی که در زبان رشد می کنند، می توانند نشانه ای از 
لکوپلاکی باشند که معمولا در کسانی که سیگار می کشند یا دائما الکل 
مصرف می کنند، بروز می کند. اگر چه لکوپلاکی ذاتا خطرناک نیست، 
اما نیاز به بررسی دارد، زیرا ممکن است پیش ماده ای برای سرطان باشد.
چنانچه لکه ها حساس یا دردناک باشند، یا اگر زخم ها باقی بمانند، حتما 
لازم است بررسی های بیشتری انجام شود تا احتمال سرطان دهان رد شود.

بزرگی زبان
متعددی دارد؛ مثلا اختلالات  یا ماکروگلوسیا دلایل  بزرگ شدن زبان 
البته زبان بزرگ شده و گاهی اوقات بیرون زده، خصوصا در  ژنتیکی. 
کودکان، ممکن است نشانه ای از عوارض کم کاری تیروئید در کودکان 

و بزرگسالان باشد و حتما نیاز به بررسی دارد.
زبان قرمز

فولیک  مثلا کمبود  باشد؛  ویتامین  از کمبود  ناشی  می تواند  قرمز  زبان 
اسید و ویتامین ب 12.  

تب سرخ: عفونتی است که باعث می شود زبان ظاهری مثل توت فرنگی 
)قرمز و دانه دانه( پیدا کند.

تبدیل  فرنگی  توت  شکل  به  زبان  بیماری  این  در  کاوازاکی:  بیماری 
همراه  بالا  تب  با  و  سال   5 زیر  در کودکان  بیشتر  مورد  این  می شود. 
است ؛ سندرم کاوازاکی در کودکان یک بیماری جدی است و نیاز به 

درمان جدی دارد.
کبد چرب: زبان قرمز در لبه ها نشان دهنده علائم کبد چرب است.

پلاک های سفید نازک
چنین زبانی معمولا نشان دهنده مشکلات کبد یا دستگاه گوارش است. 
البته می توان این زبان را به عنوان معده اسیدیته با PH کاهش یافته و یا 

زخم معده نیز تلقی کرد.
وجود یک لایه ضخیم از پلاک های سفید

اگر زبان با یک لایه ضخیم سفید پوشیده شده باشد، می تواند نشانه بدی 
باشد؛ مثلا نشانه اینکه برخی از ارگان ها در بدن عملکرد خوبی ندارند و 
نمی توانند وظایف فیزیولوژیکی خود را در حفظ سلامتی به درستی انجام 

دهند. حتی می تواند نشانه عفونت ویروسی هم باشد.
پلاک های زرد رنگ

پلاک های زرد رنگ زبان نشان دهنده مشکلات کبد یا کیسه صفرا است؛ 
حتی می تواند نشانه ای از نوع تغذیه ضعیف یا هضم ضعیف غذا باشد.

زبان بنفش رنگ
 زبانی که رنگش بنفش باشد، نشان دهنده کمبود ویتامین B2 است. البته 
می تواند نشان دهنده یک دوره سخت قاعدگی در زنان نیز باشد یا در 

نتیجه تجربه درد مزمن ایجاد شود.
زبان آبی رنگ

پزشکی  فوریت های  به  اورژانسی  سیگنال  یک  نشانه  رنگ  آبی  زبان 
است. زبان آبی نشان می دهد که این بافت میزان ناکافی اکسیژن دریافت 
قلبی-عروقی- بیماری های  از  نشانه ای  است  ممکن  همچنین  می کنند. 

خونی، اختلال عملکرد قلب یا اختلال عملکرد راه های هوایی باشد.
زبان زرد رنگ

بیماری کبد  از  زردی زبانی که طولانی مدت نیست، می تواند نشانه ای 
یا صفرا باشد. اگر قسمت جلو از زبان زرد باشد یک نشانه مطمئن از 

هپاتیت است.
زبان سبز رنگ

رنگ تیره یا سبز می تواند به علت یک مسمومیت قوی از بدن، از جمله 
الکل ظاهر می شود.

رنگ سفید زبان
رنگ سفید زبان به علت عفونت قارچی است. گاهی نیز عامل سفیدی 
علائم  بروز  دلیل  و  عامل  آلبیکانس  کاندیدا  باکتری  رشد  نتیجه  زبان 

برفک دهان نوزاد و کودکان است.
تشخیص بیماری از روی زبان چه قدر قابل اطمینان است؟

یک پزشک می تواند از طریق زبان به بیماری های مختص معده، روده، 
طحال، کبد و غیره پی ببرد. 

با توجه به راه های تشخیص بیماری در طب مدرن از این روش می توان 
برای تشخیص بیماری استفاده کرد، زیرا زبان هر کس تمامی اختلالات 

او را نشان می دهد.
رنگ زبان سالم چگونه است؟

بدون  مرطوب،  صورتی،  یکنواخت  شکل  به  همیشه  سالم  زبان  رنگ 
نشان  بدون زخم است. چنین زبانی  بدون شیار  و  لکه ها،  بدون  پلاک، 
می دهد که سیستم معده و دستگاه گوارش سالم است و عملکرد خوبی 

در روند هضم غذا دارد.
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متقاضیاني که مایل به شرکت در حراج مذکور مي باشند، مي توانند بعد از تاریخ نشر در سامانه شفافیت جهت بازدید از ساعت 7  الي  13:30 

روز های کاری به محل های موضوع حراج مراجعه نمایند. 
عدم مراجعه جهت بازدید موضوع حراج به منزله رویت بوده و چنانچه برنده حراج بعدا اظهار به جهل نماید پذیرفته نخواهد شد.

مبلغ سپرده به ریالتعدادواحدشرح کالاردیف

1  cng فروش کپسول گاز
اسقاط 

10003.000.000.000عدد

فیلتر روغن و هوای 2
اتوبوسی اسقاط

2000عدد

3000عددرینگ اتوبوس اسقاط3

-100 % مبلغ پیشنهادی موضوع حراج به صورت نقدی مي باشد و برنده مزایده مي بایست ظرف مدت یک هفته پس از ابلاغ نتیجه حراج نسبت 
به پرداخت اقدام و فیش آن را ارائه نماید بدیهي است برنده مزایده مي بایست پس از واریز کامل وجه و حداکثر ظرف مدت یک هفته نسبت به 

بارگیری و حمل کلیه اقلام موضوع مزایده اقدام نماید در غیراینصورت سازمان نسبت به ضبط سپرده شرکت در مزایده اقدام مي نماید
-ارائه سپرده شرکت در حراج  به صورت ضمانتنامه بانکي با اعتبار سه ماهه از تاریخ صدور و برای سه ماه دیگر قابل تمدید باشد. به نفع سازمان 
مدیریت حمل و نقل  مسافر شهرداری شیراز و یا رسید واریز وجه نقد به حساب سپرده 100805504742  نزد  بانک شهر شعبه چمران بنام 

شهرداری شیراز و کد مرجع 101984 )سازمان حمل و نقل مسافر(
-شرکت کنندگان مي بایست سپرده فوق را حداکثر تا یک روز قبل از برگزاری جلسه حراج به حساب مشروحه  واریز نمایند. شایان ذکر است 

به سپرده های بعد از تاریخ مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد.
-متقاضیان جهت اخذ اسناد حراج از تاریخ درج دومین آگهي شخصاً و یا از طریق معرفي نماینده به آدرس شیراز بولوار امیرکبیر- شهرک والفجر- 

بولوار شهدای اتوبوسراني- سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر واحد قراردادها مراجعه نمایند. 
-حراج روزیک شنبه ساعت   13:00  مورخ  1403/05/07در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه یک شهرداری شیراز 

برگزار مي گردد.
-ارائه اصل شناسنامه و یا کارت ملي و کارت پایان خدمت جهت آقایان )اشخاص حقیقي(

-ارائه تصویر اساسنامه شرکت، آخرین آگهي تغییرات شرکت و صاحبان امضاء مجاز )اشخاص حقوقي(
-هزینه آگهي و حق الزحمه کارشناسي مورد حراج و سایر هزینه های مربوطه بعهده برنده مزایده خواهد بود. 

-شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار میباشد در این صورت سپرده ها مسترد مي گردد.
-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده در اسناد حراج مندرج است.                                           1753938                   44076

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز


